



DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

MØTE I UNGDOMSUTVALGET

MØTEREFERAT

29. AUGUST OG 20. SEPTEMBER 2016

JESSHEIM/TELEFON

MØTE INNKALT AV	Ungdomskonsulent, Ola Herje
MØTETYPE	Møte for DFS-ungdomsutvalg
MØTELEDER	Leder i DFSU, Kjell Strand Hovland
FRA UNGDOMSUTVALGET	Kjell Strand Hovland, Kari Sofie Brøndbo Fiskum, Anne Ingeborg Sogn Øiom, Jan-Aksel Fredriksen (vara, ikke tilstede på sak 22 og 23), Ørjar Eiken (Ikke tilstede på sak 22 og 23) og Ole-Henry Finvåg (kun tilstede på sak 22 og 23).
FRA ADMINISTRASJONEN	Jarle Tvinnereim (kun tilstede på sak 22 og 23), Engebret Mjøseng (ikke tilstede på sak 22 og 23) og Ola Herje.
ANMERKNINGER	Sakslisten og innkallingen ble godkjent.

Sak 012/2016 Godkjenning av protokoll for utvalgsmøte februar 2016

Protokollen for utvalgsmøte 29. februar 2016 ble enstemmig godkjent.

Sak 013/2016 Møteplan for DFSU 2017

DFSU har tradisjonelt hatt 4-5 møter pr år.

Noen av møtene gir seg selv i forhold til frister etc. Skytterbokas kap. 17 legger på utvalget.

Vedtak:

DFSU oversender Norges Skytterstyre forslag til møteplan for 2017. Enstemmig vedtatt.

Sak 014/2016 Budsjett 2017

Administrasjonen har utarbeidet et forslag til budsjett for DFSU, samt budsjettkommentarer.

Vedtak:

DFSU oversender Norges Skytterstyre forslag til budsjett for 2017. Enstemmig vedtatt.

Sak 015/2016 Årsplan for DFSU 2017

Administrasjonen har utarbeidet et forslag til årsplan for DFSU 2017 basert på instruks for DFSU som er gjengitt i Skytterboka kapittel 17, vedtatt Langtidsplan 2016-2020, innsendt søknad til Forsvarsdepartementet om prosjektmidler for 2017, budsjettforslag 2017, samt møteplan og representasjonsplan for DFSU 2017.

Vedtak:

DFSU oversender Norges Skytterstyre forslag til årsplan for DFSU 2017. Enstemmig vedtatt.

Sak 016/2016 Reglement for bekledning

Dagens regelverk for bekledning er de samme for klasse Junior og 1-5, som de er for klasse Eldre rekrutt og Rekrutt. Regelverket er slik at det er tillatt å benytte både skytesko og skytejakke også i de klassene som kun skyter liggende.

DFSU bes i den anledning drøfte om det er nødvendig at klassene R og ER tillates å benytte skytesko og –bukse, og hva som eventuelt er argumentene for og imot. Det foreligger allerede et forbud mot å benytte skytebukse og –sko i klasse Aspirant (jfr. Skytterboka 2014-2015 pkt. 7.221).

Administrasjonens drøfting

Det jobbes stadig, både sentralt og ute i skytterlagene, med å gjøre skyting til en billigere sport. Samtidig så observeres det oftere og oftere ungdomsskyttere med full skytedress i klasser som kun skyter liggende. Ofte er det de beste skytterne i disse klassene som benytter både jakke, bukse og sko.

For det første finnes det ingen dokumenterte eller erfaringsbaserte bevis som tilsier at man skyter bedre med bukse og sko i liggende skytestilling. Som eksempel er ikke dette tillatt i OL-øvelsen 60-skudd liggende uten at det har gjort noe med resultatene i negativ forstand. For det andre sender det uheldige signaler til ferske skyttere i de samme klassene om at det er nødvendig med både bukse og sko for å skyte godt i liggende skytestilling. Dette kan igjen skape et press på foreldre om å kjøpe dyrt utstyr som ikke er nødvendig.

Et slikt kjøpepress kan i verste fall føre til at DFS-skyting oppfattes som dyrere enn den i realiteten er. Dette kan gjøre at noen skyttere må slutte som følge av at det blir for dyrt - dette må så langt det lar seg gjøre unngås!

På bakgrunn av dette mener administrasjonen at det bør gjøres endringer i regelverket slik at skyttere som skyter i klasse Eldre rekrutt og Rekrutt kun har lov til å benytte skytejakke, og ikke spesiallaget skytebukse og/eller skytesko. På denne måten kan vi bidra til å holde kostnadsnivået ved et minimum for de yngste klassene.

DFSUs kommentar

DFSU er av samme oppfatning som administrasjonen. Utvalget mener i tillegg at det blant skytterne oppleves som en fordel benytte skytebukse. Dermed er sannsynligheten stor for at de skytterne som ikke har bukse føler at de ikke konkurrerer på samme premisser som de med bukse. Dette skaper et kjøpepress blant de yngste skytterne som favoriserer de med ressurssterke foreldre, noe som igjen er med på å fordyre sporten for de yngste. Dette er et argument som i høyeste grad støtter forslaget om å innføre forbud mot å benytte skytebukse og skytesko i de nevnte klasser.

Administrasjonen anbefaler DFSU å fremme følgende forslag til Norges Skytterstyre:

Følgende setninger tillegges i Skytterbokas punkt 8.143 og 8.144:

Spesiellagd skytebukse er ikke tillatt å benytte i klasse Rekrutt eller Eldre rekrutt.

Spesiellagde skytesko er ikke tillatt å benytte i klasse Rekrutt eller Eldre rekrutt.

Vedtak:

Administrasjonens forslag støttes. Enstemmig vedtatt.

Sak 017/2016 Vurdering av prøveordning med hjelper på standplass i klasse rekrutt under Landsskytterstevnet 2016

Under Landsskytterstevnet 2016 ble det innført en prøveordning på 100 meter hvor klasse rekrutt kunne ha med seg én hjelper inn på standplass. Ordningen var slik at hjelperen kunne være med inn for å sette på reim osv. Hjelperen måtte deretter forlate standplass før prøveskuddene startet.

Norges Skytterstyre skal avgjøre om denne prøveordningen skal innføres som en fast ordningen eller om den skal utgå. DFSU bes derfor komme med sine erfaringen etter årets Landsskytterstevne.

Administrasjonens drøfting

Utdanningsavdelingen ved Skytterkontoret hadde ansvaret med å følge opp baneskytingen under årets LS. Oppfatningen av den nevnte prøveordningen er at den var en suksess. Det ble i forkant diskutert om det var tilstrekkelig for rekruttene at de hadde med seg hjelper som måtte gå ut allerede før prøveskuddene, men erfaringen er at dette var tilstrekkelig.

Under følger en uttalelse fra Runar Sørensen (administrasjonen) som var skyteteknisk støtte på 100 meter og 200 meter under LS 2016:

«Prøveordningen med hjelper på standplass for klasse rekrutt ble gjennomført i henhold til vedtaket i Norges Skytterstyre.

Ordningen fungerte veldig fint. Det antas at i underkant av halvparten av alle skytterne i denne klassen valgte å benytte seg av tilbudet om å ha med foresatt inn på standplass. Foreldrene oppførte seg eksemplarisk, og forlot i de fleste tilfeller også standplass før standplassleder ga beskjed om at de måtte forlate standplass. Tidsmessig ble det ikke brukt nevneverdig mer tid pr. lag, maksimalt et par minutter. Dette skapte imidlertid ikke noen problemer iht. tidsplanen. Undertegnede ser ingen grunn til at ikke prøveordningen kan fortsette på permanent basis. Det oppleves som at tiltaket ble godt mottatt fra alle, og hvis dette kan gjøre rekruttene opplevelse av LS bedre, så er ingenting bedre enn det.

Løsbare utfordringer: Vi må sørge for at oppropsteltene er store nok, slik at foreldre kan være med rekruttene også inn dit. Dette var ikke noe problem i år, og normalt er heller ikke dette noe problem.»

Administrasjonen mener at ordningen gjør at ferske rekrutt-skyttere føler seg tryggere når de går inn på standplass, og tidligere problemer med at skyttere ikke turte å gå inn på standplass ble ikke registrert under årets stevne.

Administrasjonen anbefaler DFSU å fremme følgende forslag til Norges Skytterstyre:

Ordningen innføres som fast ordning fra og med Landsskytterstevnet 2017.

Vedtak:

Administrasjonens forslag støttes. Enstemmig vedtatt.

Sak 018/2016 Feltåret 2017

Feltskyting er iht. Langtidsplanen for 2016-2020 hovedsatsingsområdet for 2017. I den anledning er DFSU bedt om å se på aktuelle tiltak.

Vedtak:

DFSU drøftet og prioriterte aktuelle tiltak i forbindelse med feltåret 2017, som oversendes administrasjonen. Enstemmig vedtatt.

Sak 019/2016 Vurdering av Landsskytterstevnet 2016

Norges Skytterstyre ønsker en vurdering av årets Landsskytterstevne. I denne anledning er DFSU bedt om å gi en uttalelse.

Administrasjonens drøfting

Administrasjonen anbefaler DFSU å vurdere følgende punkter ved årets arrangement:

- Tobakksforbudet.
- Gjennomføring av skytingene for ungdomssklassene.
- Tidsskjemaet.
- DFSU-stand.
- Annet?

Vedtak:

DFSU legger frem sin vurdering for Norges Skytterstyre. Enstemmig vedtatt.

Sak 020/2016 DFSU-representant under Nordisk Mesterskap 2017

DFSU skal vært år stille med en representant under Nordisk Mesterskap som skal fungere som lagleder for ungdomsskytterne. Nordisk Mesterskap går som regel første helg i september i enten Norge, Sverige eller Danmark. Den første delen av uka, dvs. mandag-onsdag, er en landslagssamling som holdes ulike steder i Norge. Representanten fra DFSU skal følge landslaget hele uka og blir følgelig borte søndag (evt. mandag-) søndag.

Representantens oppgaver som lagleder for ungdommene vil blant annet være å bistå som standplassleder, anviser, motivator og støttespiller osv. under både konkurransen og samlingen.

DFSU vedtok i 2016 følgende turnusordning basert på landsdeler:

2017: Midt-Norge

2018: Østlandet

2019: Vestlandet

2020: Sørlandet

2021: Nord-Norge

Osv.

Så langt det lar seg gjøre skal DFSU utnevne en representant og en vara for kommende års nordiske mesterskap høsten i forveien basert på vedtatt turnusordning.

Nordisk mesterskap skal i 2017 gå i Vingstedt i Danmark, første helga i september. Det er ikke avklart hvor samlingen i forkant skal holdes.

Vedtak:

Midt-Norges representant i DFSU oppnevnes som lagleder for ungdommene under Nordisk mesterskap 2017. Østlandets representant oppnevnes som vara. Enstemmig vedtatt.

Sak 021/2016 LS-treffet 2017

I henhold til Langtidsplanen 2016-2020 skal DFSU hvert år arrangere «LS-treffet». DFSU har de siste årene gjennomført ungdomsledertreff i forbindelse med Landskytterstevnet. LS-treffet 2016 ble arrangert med suksess i matteltet under LS på Målselv med følgende program:

LS-treffet 2016 hadde følgende program:

- Kjell Hovland om LTP 2016-2020
- Ola Herje om skyteskole
- Mona Isene om «Skyting for mestring».
- Roy Håkstad og Børre Pedersen om «Stang-Inn».

Administrasjonens drøfting

LS-treffet har vært en suksess de årene det har vært gjennomført med om lag 200 deltakere hvert år. I Målselv var antallet ca. 130, og dette ansees som en suksess deltakerantallet tatt i betraktning.

Administrasjonen ber om at DFSU går gjennom erfaringene fra årets LS-treff, og gir føringer for innhold i programmet til neste års LS-treff i Førde.

Administrasjonen foreslår at utvalget legger opp til foredrag som dreier seg om feltskyting med tanke på at 2017 er feltåret.

Vedtak:

DFSU ga føringer for det videre arbeid med LS-treffet. Program for LS-treffet 2017 legges frem på julemøtet 2016. Enstemmig vedtatt.

Sak 22/2016 Opprykksregler klasse Eldre Junior og Junior (telefonmøte 29.8.16)

I sak 7/2016 på Skyttertinget 2016 ble det vedtatt å innføre klasse en ettårig Eldre junior for 18-åringer. Skyttertinget vedtok ingen opprykksregler for denne klassen, og gav derfor Norges Skytterstyre fullmakt til å vedta dette.

Det ble også vedtatt i sak 7/2016 at dagens regelverk ang. frivillig opprykk fra klasse Junior til klasse 4 skal videreføres. Dette er dermed noe Norges Skytterstyre ikke har fullmakt til å endre.

Norges Skytterstyre skal vedta nye opprykksregler for denne klasse på sitt styremøte 19. september 2016. I den anledning ble DFSU innkalt til et telefonmøte 29.8 slik at de fikk mulighet til å komme med sitt innspill.

Vedtak:

DFSU foreslår at det ordinære opprykket fra klasse Junior (J) er til klasse Eldre junior (EJ). Skyttere som ønsker å rykke opp til en seniorklasse må si ifra til styret i eget lag før nyttår og rykker opp etter dagens regelverk. Skyttere i klasse J kan fra gang til gang velge å skyte i klasse J eller EJ, mens skyttere i klasse EJ kan fra gang til gang velge å skyte i klasse 4 eller EJ. Skyttere kan etter ett år i klasse J velge å frivillig rykke opp i klasse EJ. DFSU mener at det bør gis noen føringer for opprykkskrav allerede fra 1.1.17 slik at de som skyter i Eldre Junior vet hvilke premisser for klassen som gjelder.

Sak 23/2016 Skyteprogram klasse Eldre Junior (telefonmøte 29.8.16)

I sak 7/2016 på Skyttertinget 2016 ble det vedtatt å innføre klasse en ettårig Eldre junior for 18-åringer. Skyttertinget vedtok ingen skyteprogram for denne klassen, og ga derfor Norges Skytterstyre fullmakt til å vedta dette.

Norges Skytterstyre skal vedta nytt skyteprogram for denne klasse på sitt styremøte 19. september 2016. I den anledning ble DFSU innkalt til et telefonmøte 29.8 slik at de fikk mulighet til å komme med sitt innspill.

Vedtak:

DFSU foreslår at klasse Eldre junior (EJ) skyter seniorprogram på 15 og 100 meter (2 min. skytetid på serie 1, øvrige tider som for senior). Klassen skyter grovfelt på lik linje med klasse 3-5, med eget mesterskap. Det anbefales at programmet i grovfelt om mulig gjøres noe enklere for klasse EJ, spesielt i finaleskytinger.

Andre forhold:

Klassen tillates å skyte med ordinær 6.5-ammunisjon.

Klassen inngår i dopingreglementet på lik linje som klasse Junior.

Meldingssaker

Meldingssak 14/2016: Skyttertinget 2016